
             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 1 z 2   

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
1) Předmět veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky je upgrade informačního systému řízení podniku s obchodním 
názvem QAD Enterprise Applications, který zadavatel využívá v rámci své činnosti již po dobu 
delší než 16 let. U zadavatele vyvstala potřeba modernizace předmětného IT systému. 
 
2) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění  
Jedná se o navazující veřejnou zakázku na veřejnou zakázku s názvem „OVZ/018/2/2024 Upgrade 

systému ERP QAD“. Z důvodu neplánovaného výpadku informačních systémů na straně 

zadavatele nemohla být zakázka dokončena v původním termínu a rovněž nemohla proběhnout 

změna závazku, aniž by nebyla porušena pravidla stanovená v § 222 zákona. Proto zadavatel 

přistoupil k ukončení závazku ze smlouvy v souladu s § 223 zákona a rozhodl o vyhlášení nové 

veřejné zakázky. Zadavatel přistoupil k použití jednacího řízení bez uveřejnění z důvodu, že je 

potřeba, aby plnění dokončil stejný dodavatel, který s plněním započal, a z tohoto důvodu 

neexistuje hospodářská soutěž.  

 

Zadavatel má za to, že byly naplněny zákonné předpoklady aplikace jednacího řízení bez 

uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona, když zadavatel nemohl využít služby jiného 

dodavatele z důvodu, že vybraný dodavatel je jediným obchodním partnerem výrobce softwaru 

s obchodním názvem QAD Enterpise Application, jenž je oprávněn distribuovat a udržovat tento 

software na území České republiky, k jehož modernizaci se zadavatel rozhodl přistoupit, a dále 

z důvodu, že dodavatel již s plněním veřejné zakázky započal a je potřeba plnění dokončit. 

Zadavatel tak již na základě dříve poskytnutého plnění nemohl využít jiného postupu s tím, že 

tímto zadávacím řízením nijak nevyloučil hospodářskou soutěž.  

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky Upgrade systému ERP QAD 

Číslo veřejné zakázky OVZ/035/2/2024 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávána v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 63 zákona 

Název zadavatele: VOP CZ, s. p. 

IČO: 00000493 

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Zastoupený: Ing. Vlastimilem Navrátilem, MBA, ředitelem podniku 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 2 z 2   

3) Seznam podaných nabídek 

Dodavatel IČO Sídlo 

Minerva Česká republika, a.s. 46682937 Dukelská 456/21, 370 01 České Budějovice 

Cena je sjednaná ve smlouvě  
 
4) Podpis smlouvy 
Dne 15. 01. 2025 byla uzavřena smlouva s dodavatelem Minerva Česká republika, a.s.,  
IČO: 46682937, se sídlem Dukelská 456/21, 370 01 České Budějovice ve výši plnění  
6 801 840,00 Kč bez DPH. 
 

5) Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni 
V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků zadávacího řízení.  
 
 
Ing. Jiří Janošík 

vedoucí odboru informačních technologií a systémové podpory 

VOP CZ, s.p. 

 


		2025-01-22T15:40:35+0100
	Ing. Jiří Janošík




